
44 Официально ВЕСТИ
Арамильские№09 (1554)  

22.02.2024

193 Мероприятие 3.1. Реализация 
энергосервисных меропри-

ятий 

- - - - - 3.1.1.1., 
3.1.1.2., 
3.1.3.1.

194 федеральный бюджет - - - - -
195 областной бюджет - - - - -
196 местный бюджет - - - - -
197 внебюджетные источники - - - - -
198 Мероприятие 3.2. Уличное 

освещение, реализация энер-
госервисного контракта 

23 800,0 8 800,0 7 500,0 7 500,0 0,0 3.1.2.2.

199 федеральный бюджет - - - - -
200 областной бюджет - - - - -
201 местный бюджет 23 800,0 8 800,0 7 500,0 7 500,0 0,0
202 внебюджетные источники - - - - -
203 Мероприятие 3.3. Модерниза-

ция объектов коммунальной 
инфраструктуры

- - - - - 3.1.2.4.

204 федеральный бюджет - - - - -
205 областной бюджет - - - - -
206 местный бюджет - - - - -
207 внебюджетные источники - - - - -
208 ПОДПРОГРАММА 4. БЛА-

ГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИ-
ТОРИИ

209 ВСЕГО ПО ПОДПРО-
ГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 

БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕР-
РИТОРИИ

5 994,0 2 234,0 1 880,0 1 880,0 0,0

210 местный бюджет 5 994,0 2 234,0 1 880,0 1 880,0 0,0
211 «Прочие нужды»
212 Всего по направлению «Про-

чие нужды», в том числе:
5 994,0 2 234,0 1 880,0 1 880,0 0,0

213 местный бюджет 5 994,0 2 234,0 1 880,0 1 880,0 0,0
214 Мероприятие 4.1. Проведение 

субботников
275,0 115,0 80,0 80,0 0,0 4.1.1.1.

215 местный бюджет 275,0 115,0 80,0 80,0 0,0
216 Мероприятие 4.2. Ремонт и 

содержание памятников
400,0 200,0 100,0 100,0 0,0 4.1.1.2.

217 местный бюджет 400,0 200,0 100,0 100,0 0,0
218 Мероприятие 4.3. Содержание 

территории захоронений
3 569,0 1 169,0 1 200,0 1 200,0 0,0 4.1.1.1.

219 местный бюджет 3 569,0 1 169,0 1 200,0 1 200,0 0,0
220 Мероприятие 4.4. Спил и об-

резка деревьев, озеленение 
территории

1 750,0 750,0 500,0 500,0 0,0 4.1.1.1.

221 местный бюджет 1 750,0 750,0 500,0 500,0 0,0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 15.02.2024 № 110 
Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного 

хозяйства и транспортной инфраструктуры в Арамильском городском 
округе до 2028 года»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федера-
ции № 131–ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Пра-
вительства Свердловской области от 25.01.2018 № 28-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Развитие транспортно-
го комплекса Свердловской области», постановлением Администрации Ара-
мильского городского округа от 26.09.2013 № 387 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации Муниципальных программ Арамильского го-
родского округа», на основании Решения Думы Арамильского городского 
округа от 14.12.2023 № 37/4 «О бюджете Арамильского городского округа 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», статьи 31 Устава Ара-
мильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства 
и транспортной инфраструктуры в Арамильском городском округе до 2028 
года» (далее – Программа) (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамиль-

ского городского от 05.02.2020 № 50 Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры 
на территории Арамильского городского округа до 2024 года»» с момента 
вступления в силу настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заме-
стителя Главы Арамильского городского округа П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 15.02.2024 № 110

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры в Ара-
мильском городском округе до 2028 года»

Ответственный испол-
нитель муниципаль-

ной программы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализа-
ции муниципаль-
ной программы

2024 - 2028 годы

Цели и задачи 
муниципальной 

программы

Цель 1. Совершенствование комплексной системы 
профилактики и снижение аварийности на дорогах

Задача 1.1. Повышение безопасности дорожного 
движения

Цель 2. Приведение в удовлетворительное состоя-
ние, обеспечение сохранности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения
Задача 2.1. Обеспечение нормативного эксплуатаци-
онного состояния и обустройство дорог Арамильско-

го городского округа
Цель 3. Обеспечение сохранности существующих и 

строительство новых тротуаров
Задача 3.1. Обеспечение нормативного эксплуата-

ционного состояния и обустройство тротуаров Ара-
мильского городского округа

Цель 4. Обеспечение доступности и качества транс-
портных услуг

Задача 4.1. Развитие транспортной инфраструктуры 
в соответствии с потребностями населения в пере-
движении, субъектов экономической деятельности 
– в перевозке пассажиров и грузов на территории 

Арамильского городского округа
Цель 5. Обеспечение условий для реализации меро-

приятий муниципальной программы
Задача 5.1. Обеспечение эффективной деятельности 

МКУ «Управление зданиями и автомобильным транс-
портом Администрации Арамильского городского 
округа» по реализации муниципальной программы

Задача 5.2. Обеспечение эффективной деятельности 
МБУ «Арамильская Служба Заказчика» по реализа-

ции муниципальной программы
Перечень под-
программ му-
ниципальной 

программы (при 
их наличии)

1. Развитие дорожного хозяйства
2. Развитие транспортной инфраструктуры

3. Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы «Развитие дорожного хозяйства и транс-

портной инфраструктуры до 2028 года
Перечень ос-

новных целевых 
показателей 

муниципальной 
программы

1. Снижение числа ДТП на дорогах Арамильского 
городского округа по отношению к уровню 2023 

года
2. Количество модернизированных светофорных 

объектов
3. Доля автомобильных дорог общего пользования, 
не отвечающих нормативным требованиям в общей 
протяженности автомобильных дорог общего поль-

зования
4. Доля выполненных городским пассажирским 

транспортом рейсов от общего числа рейсов, пред-
усмотренных планом

5. Количество единиц транспорта, работающих на 
муниципальных маршрутах

6. Количество вновь обустроенных остановок марш-
рутной сети общественного транспорта

7. Количество разработанной проектной документа-
ции остановочных комплексов

8. Уровень выполнения значений целевых показате-
лей муниципальной программы

Обьем финанси-
рования

ВСЕГО:

муниципальной 474 461,3 тыс. рублей
программы по 

годам
в том числе:

реализации, тыс. 
рублей

2024 год - 120 509,5 тыс. рублей, 
2025 год - 87 494,8 тыс. рублей, 
2026 год - 88 819,0 тыс. рублей, 
2027 год - 88 819,0 тыс. рублей, 
2028 год - 88 819,0 тыс. рублей

из них:
местный бюджет

474 461,3 тыс. рублей
в том числе:

2024 год - 120 509,5 тыс. рублей, 
2025 год - 87 494,8 тыс. рублей, 
2026 год - 88 819,0 тыс. рублей, 
2027 год - 88 819,0 тыс. рублей, 
2028 год - 88 819,0 тыс. рублей

Адрес разме-
щения

www.aramilgo.ru

муниципальной
программы в

информационно-
-телекоммуника-

ционной
сети Интернет


